
 

Beslutningsreferat 
 
Udvalg:  Fagligt Udvalg for Ernæringsassistentuddannelsen 
 
Dato:  Mandag den 27. november 2017 
 
Emne: Referat  
__________________________________________________________________ 
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Jette Sonny Nielsen (ref.) 

Afbud: 
 
 

 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
  
Dagsordenen blev godkendt.  
 
Henrik Casper, KL deltog i FUE-mødet for sidste gang, da Henrik har fået nyt job. 
Formanden takkede Henrik Casper for den engagerede indsats i fagligt udvalgs ar-
bejde med ernæringsassistentuddannelsen igennem en årrække. Henrik Casper 
var, indtil maj 2017, formand for FUE. 
 
2. Godkendelse af referat fra møde 8. september 2017 
 
Referat fra 8. september 2017 godkendt i skriftlig høring 25. september 2017. Der 
er ingen yderligere bemærkninger til referatet. 
 
  
Sager til beslutning: 
 
3. Aktivitetsplan 
 
Fagligt udvalg tog punkterne i aktivitetsplanen til efterretning. Ud over emnerne be-
handlet på dagsordenen var der orienteret om følgende i aktivitetsplanen: 

 
- AUB-midler tildelt/afslag på ansøgninger 
- AUB opfølgning LUU EUC Syd og LUU ZBC 
- Resume af FUE’s møde med Skolenetværket om GF-prøve 1. nov. 2017  
- Udviklingsredegørelse 2018 indsendt – indstilling om Trin 1 nedlæggelse 
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4. DM Skills interessentanalyse 
 
Fagligt udvalg drøftede Skills-interessentanalysen, som var udarbejdet efter beslut-
ning på udvalgets møde den 8. september. Formålet med interessentanalysen var 
at afklare aktørernes (skoler, sponsorer m.fl.) værdi/udbytte ved deltagelse i Skills 
for ernæringsassistenter gennem de forløbne år, samt få et overblik over FUE’s 
hidtidige rolle og ressourceforbrug i forbindelse med Skills.  
 
Aktørerne har tilsyneladende ikke haft fokus på at måle eller opgøre værdien/ud-
byttet af Skills-deltagelsen i de år, hvor ernæringsassistenterne har deltaget i Skills. 
Der er derfor ikke informationer om dette i interessentanalysen. 
 
Der er således igennem årene blevet brugt mange økonomiske midler og person-
ressourcer fra de deltagende aktører, uden at man kender det konkrete udbytte 
heraf. 
 
Fremtidigt koncept for Skills-ernæringsassistenter 
Fagligt udvalg har besluttet, at udvalget fremadrettet vil deltage på DM Skills, da 
det bidrager til synligheden af uddannelsen. 
 
Fagligt udvalg drøftede vigtigheden af, at skolerne får mulighed for fremover at få 
mere indflydelse og medansvar i forhold til Skills, så det kan medvirke til at øge 
skolernes mulighed for at markedsføre sig over for kommende elever samt bidrage 
til at gå i dialog med potentielle lokale sponsorer, i den region, hvor Skills afholdes. 
Skoleinddragelsen vil være en fordel for skolerne og vil kunne kvalificere Skills for 
ernæringsassistenter. 
 
Fagligt udvalg besluttede, at der skal udarbejdes et nyt koncept for deltagelse på 
Skills for ernæringsassistenter, med øget og mere aktiv medvirken fra skolerne. 
Konceptet vil gælde fra og med Skills 2019. 

 
Sekretariatet udarbejder et udkast til Skills-konceptet, til drøftelse på næste FUE-
møde den 2. marts 2018. 
 
Herefter udarbejdes det nye koncept for samarbejdet mellem Skills-arbejdsgruppen 
og skolerne, som fagligt udvalg vil gå i dialog med skolenetværket om, med henblik 
på at opnå enighed og godkendelse heraf. 
 
 
5. DM Skills 2018 status 
 
Rikke Fjalland, Skills-arbejdsgruppen orienterede om status på Skills 2018.  
 
Fagligt udvalg udtrykte anerkendelse for det omfattende, vellykkede arbejde, som 
arbejdsgruppen m.fl. har udført. 
 
Økonomien til DM Skills består af tre elementer: 

- Sponsormidler 
- Skolebidrag 
- Bidrag fra FUE 
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Der er 10 betalende skoler, men kun 9 deltagende skoler, da en skole har trukket 
sig. 
 
Der er indgået aftaler med sponsorer. 
 
For første gang i Skills-historien er det lykkedes arbejdsgruppen at indgå en hel-
hedsaftale med Messecenter Herning omfattende alt ”indenfor snorene” på stan-
den: Indretning, levering af udstyr som opstilles og nedtages mv. Modellen herfor 
vil kunne genanvendes til kommende Skills, hvis de samme kriterier for standen 
mv. gælder. 
 
Alt omkring Skills forløber efter planen, og der er kun få udeståender, som der er 
styr på. 
 
 
6. FUE-konference 2018 – tema, tidspunkt og sted 
 
Fagligt udvalg drøftede forskellige forslag til temaet for den næste FUE-konference 
og besluttede at arbejde videre med følgende temaer: 
 

- FUE/LUU  - Forventningsafstemning i forhold til hinandens roller og samspil 
- Skills – FUE’s forventninger 
- Reformmålpinde – kvalitetsparametre 

o Hvor vil vi hen med ernæringsassistentuddannelsen? 
o Udviklingstendenser teknologiske/arbejdet i køkkenet – hvordan kan 

skoler understøtte det 
 
FUE-konferencen afholdes en dag i efteråret 2018 i tidsrummet kl. 10-16. 
Sted for afholdelse vil være Fyn eller Jylland. 
 
Der vil blive en delvis deltager-medfinansiering. 
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe (Gerda og sekretariatet), som udarbejder et udkast 
til konferenceindhold mv. til drøftelse på næste FUE-møde. 
 
 
7. Fakta-ark til skolers opsøgende virksomhedsarbejde 
 
Gruppen af kostfaglige uddannelses- og udviklingsansvarlige har fremsendt forslag 
til emner til fakta-ark om ernæringsassistentuddannelsen, som kan anvendes ved 
opsøgende virksomhedsbesøg. 
 
Fagligt udvalg drøftede emneforslagene og vil gerne takke koordinatorgruppen for 
at tage initiativ til at foreslå ideen med fakta-ark og for de fremsendte emneforslag. 
 
Ministeriet har netop meldt ud, at de, i forbindelse med en målsætning i trepartsaf-
talen vedrørende praktikpladsindsatsen, planlægger at udarbejde overordnet infor-
mationsmateriale gældende for erhvervsuddannelser generelt, fx om det at have en 
elev, tilskudsordninger, EUV m.m.  

https://www.ernaerings-assistent.dk/dm-for-ernaeringsassistentelever/dm-handvaerk-2018/deltagende-skoler-2018
https://www.ernaerings-assistent.dk/dm-for-ernaeringsassistentelever/dm-handvaerk-2018/sponsorer-2018
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FUE har derfor besluttet kun at udarbejde fakta-ark, som er målrettet ernæringsas-
sistentuddannelsen.  
 
Fagligt udvalg drøftede et udkast til en fakta-ark skabelon. Det blev besluttet at til-
føje baggrundsbilleder, som relaterer til uddannelsen, til fakta-arkene. 
 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe med Gerda og sekretariatet, som udarbejder 
fakta-arkene.  
 
Fakta-arkene forventes at blive uploadet på FUE-hjemmesiden primo 2018 og sup-
pleres løbende. Der orienteres herom i et FUE-nyhedsbrev. Ministeriets materiale 
vil være tilgængeligt på deres hjemmeside ca. februar 2018. Der vil blive gensidigt 
linket til materialerne på de to hjemmesider. 
 
 
8. Budget 2018 
 
Fagligt udvalg godkendte budgettet for 2018. 
 
 
9. Opfølgning på eud-reformstatusmøde 12. oktober 2017  
 
Svendborg ES’ model for praktisk svendeprøve 
Svendborg ES fremsendte efter eud-reformstatusmødet, efter aftale, deres model 
for tilrettelægning af den praktiske svendeprøve med rullende opstart, hvor 2 elever 
startes op ad gangen. Der var tillige vedlagt uddybende beskrivelse af begrundel-
ser og kriterier for modellen. 
 
Fagligt udvalg drøftede det fremsendte materiale, og vil gerne takke for, at skolen 
har fremsendt sit forslag. FUE besluttede at tage det med i de fremtidige overvejel-
ser vedrørende tilrettelægning af svendeprøven. FUE videreformidler derfor forsla-
get til vurdering i Opgavekommissionen på kommissionens næste møde i april 
2018. 
 
Fagligt udvalg fastholder for nuværende sin beslutning om ikke at anbefale en rul-
lende opstart til den praktiske svendeprøve. 
 
Henvendelse vedrørende nyt medaljekoncept 
Efter eud-reformstatusmødet fik FUE en henvendelse fra en deltager, som frem-
sendte kommentarer til det nye medaljekoncept, hvor der fremover uddeles guld-
medaljer og afholdes et fælles medaljearrangement. 
 
Fagligt udvalg har drøftet henvendelsen og sender et svar til afsenderen med en 
begrundelse for udvalgets beslutning om at ændre det nuværende medaljekoncept. 
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10. Faglærerseminar februar 2018 – FUE-oplæg 
 
Fagligt udvalg er inviteret til at holde oplæg på faglærerseminaret i februar 2018. 
 
Fagligt udvalg besluttede at holde to oplæg: ”Nyt om FUE” v/ Mogens Fonseca Pe-
dersen, formand og ”Status på Skills” v/ Rikke Fjalland, næstformand. 
 
Arrangørerne af faglærerseminaret orienteres herom. 
 
 
11. Næste møde fredag den 2. marts 2018  
 
Fagligt udvalg har aftalt med EUC Nordvest i Thisted at afholde sit næste møde på 
skolen. Formålet er, at FUE får lejlighed til at høre om og se skolen og dermed få 
indblik i, hvordan der arbejdes med ernæringsassistentuddannelsen i skoleregi. 
 
 
12. Orientering 
 
Samtykke til digital post-løsning 

Styrelsen for It og Læring (STIL) har orienteret om, at Digitaliseringsstyrelsen har 

lavet udkast til en ny bekendtgørelse, som beskriver, hvem der kan blive offentlige 

afsendere i den nye Digital Post-løsning. Den nye Digital Post-løsning lanceres i 

2020 

Fagligt udvalg har givet sit samtykke til at kunne fungere som offentlig afsender i 

den kommende Digital Post-løsning. 

Elevsager 
I perioden september – november 2017 har FUE behandlet to ansøgninger om for-
længelse af eux-uddannelsesaftaler. 
 
GF-prøven Resume fra FUE-Skolenetværksmøde 1. nov. 2017  
Resume af GF-prøven og aftale om, at FUE og Skolenetværket afholder et GF-
prøve evalueringsmøde 29. august 2018 er tidligere fremsendt i FUE-nyhedsbrev 
8- 2017. 
 
Opfølgning på AUB-projekter 
LUU EUC Syd og LUU ZBC. 
 
Lovforslag om digitale uddannelsesbeviser 
Der er fremsat lovforslag om, at uddannelsesbeviser skal være digitale fra 1. januar 
2018.Tidspunktet for ikrafttrædelse er angivet til 1. januar 2018. Men da alle organi-
sationer endnu ikke har mulighed for at sende materiale til elever via e-boks, er det 
præcise ikrafttrædelsestidspunkt endnu uafklaret. 
 
 
 
 

https://www.ernaerings-assistent.dk/nyheder/280-nyhedsbrev-8-2017
https://www.ernaerings-assistent.dk/nyheder/280-nyhedsbrev-8-2017
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Referater fra 5 LUU 
Tech College – Mercantec – UC Holstebro – Svendborg ES – ZBC. 
 
Fagligt udvalg vil gerne opfordre til, at alle LUU sender sine mødereferater til orien-
tering til fagligt udvalg. 
 
 
13. Eventuelt  
 
Der var ikke noget til eventuelt. 
 


